
Návrh Dodatku k VZN vyvesený na úradnej tabuli v obci dňa:  28.11.2024 

Dodatok č. 3 ku VZN č. 4/2019 vyvesené na úradnej tabuli obce        dňa:  16.12.2024 

Dodatok č. 3 ku VZN č. 4/2019 nadobúda účinnosť                           dňa:  01.01.2025 

Dodatok č. 3 schválený uznesením č. 192/2024 dňa 13.12.2024 

 

Obecné zastupiteľstvo  obce  Podolie  na základe ustanovenia § 6 zákona SNR č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a v súlade so zákonom č. 582/2004 Z. z. o 

miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení 

neskorších predpisov, vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie o miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady, vydáva pre obec Podolie 

 

DODATOK č. 3 

 

ku VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉMU NARIADENIU OBCE č. 4/2019 
 

o miestnych  daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Podolie podľa § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto dodatku č. 1 k všeobecne záväznému 

nariadeniu obce č. 4/2019 o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady, 

vydáva pre obec Podolie. 

 

       

A. Vo VZN č. 4/2019 sa dopĺňa v §6 ods. 12 nasledovne: 

 

 

(12) Správca dane nebude vyrubovať daň v úhrne do sumy 4 €. 

 

 

B.      Vo VZN č. 4/2019 sa mení § 8 ods. 8 nasledovne: 

 

Daň za užívanie verejného priestranstva 

§ 8 

 

(8) Sadzba  dane je: 

a) za užívanie verejného priestranstva vo výške 0,50 € za každý aj začatý m2 osobitne  

užívaného verejného priestranstva a za každý aj začatý deň 

b) 50,00 € /1 mesiac nákladné vozidlá nad 3,5 t 

20,00 € /1 mesiac osobné vozidlá 

c) za ambulantný predaj z osobného motorového vozidla vo výške 5,00 €/ deň 

za predaj z dodávky vo výške 7,00 €/ deň    

za predaj z nákladného auta vo výške 10,00 €/deň 

d) za umiestnenie cirkusu a iných atrakcií vo výške 0,06 € za  každý aj  začatý m2  

osobitne  užívaného verejného priestranstva a za každý deň 

- za umiestnenie lunaparku  (víkendová akcia) na tréningovom ihrisku 300 € 

e) za umiestnenie pojazdnej opravovne alebo prevádzkarne služieb  (brúsenie     

nožov, nožníc, oprava dáždnikov, čistenie peria ....) vo výške 5,00 €/deň 

C. Vo VZN č. 4/2019 sa mení časť III, §13 ods. 7, písm. a) a b) nasledovne: 

 



(7) Sadzba poplatku sa určuje:   

a) pre poplatníka podľa § 13 ods. 2 písm. a) tohto VZN vo výške 42 €/osoba/rok, 

 

b) pre poplatníka podľa § 13 ods. 2 písm. b) a c) tohto VZN vo výške  120,00 € na rok za 

120 l  nádobu krát počet smetných nádob, 

 
D. Vo VZN č. 4/2019 sa ruší v §14 celé znenie čl. 6 a nahrádza sa novým znením 

 

(6) Základná sadzba poplatku sa na základe získaných údajov o množstve vyprodukovaného 

odpadu poplatníka (domácnosti) za predošlý kalendárny rok (rok predchádzajúci roku 

zdaňovacieho), ktorý obec získala na základe údajov zo systému načipovaných nádob 

(elektronická evidencia nádob) jednotlivých domácností, znižuje nasledovne: 

1. o 15 € domácnosť, ktorá v priemere vyprodukovala za predchádzajúci rok 35 kg a menej 

odpadu na osobu/rok 

2. o 7 € domácnosť, ktorá v priemere vyprodukovala za predchádzajúci rok 36 kg – 50 kg odpadu 

na osobu/rok 

3. o 5 € domácnosť, ktorá v priemere vyprodukovala za predchádzajúci rok 51 kg – 60 kg odpadu 

na osobu/rok 

6.1. Podmienka pre získanie nároku na zníženie poplatku za ZKO podľa podmienok má 

poplatník, ktorý je poplatníkom v predchádzajúcom roku minimálne 6 mesiacov (t. j. aspoň 

14 zvozov). 

 

E.       Vo VZN č. 4/2019 sa ruší čl. 7 

 

 

 

 

 

 

V Podolí, 13.12.2024                                                   PaedDr. Rastislav Bobocký 

                             starosta obce 


